
                    
 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

za školní rok 

2018/2019 
 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Výroční zprávu za školní rok 2018/2019 zpracoval Mgr. Milan Šafařík, ředitel školy. 

Do zprávy jsou zahrnuty veškeré informace a údaje hodnoceného školního roku od 1. 9. 2018 

do 31. 8. 2019. 

 Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou Základní školy a 

mateřské školy Radonice, okres Chomutov, dne 7. října 2019. 

 

 

 

 

V Radonicích dne 11. 10. 2019 

 

 

 

 

     Mgr. Romana Trnková              Mgr. Milan Šafařík       

   předsedkyně školské rady         ředitel školy  



 3 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

1.1. Stručná charakteristika školy 

    Základní škola a mateřská škola Radonice, okres Chomutov je příspěvková organizace 

zřizovaná obcí Radonice, patří mezi vesnické plně organizované školy. Skládá se z I. stupně s 

pěti třídami a II. stupně se čtyřmi třídami. Třída s upraveným vzdělávacím programem pro 

žáky s lehkým mentálním postižením byla zrušena. Součástí školy je i mateřská škola se 

dvěma třídami, školní družina, školní klub a školní jídelna. 

 

 Adresa školy: Radonice 165, Radonice 431 55 

 E-mail: zs.radonice@seznam.cz 

 www stránky: www.zsradonice.cz 

 Telefon:  

ZŠ – Ředitelna       474 397 057 

         Hospodářka  474 397 225 

         Sborovna 474 937 056 

MŠ a ŠJ                                                 474 397 216 

 

1.2. Udělení výjimky ke zřízení školy 

Mateřská škola 

    Pro školní rok 2018/2019 byla vzhledem k většímu počtu dětí na obou třídách MŠ 

zřizovatelem povolena výjimka z většího počtu žáků tak. 

   Základní škola 

    Pro školní rok 2018/2019 byla zřizovatelem povolena výjimka z minimálního počtu 

žáků. 

  

1.3. Založení a stručná historie školy  

      Budova školy čp. 165 byla postavena roku 1889 a do roku 1945 se zde vyučovalo jen 

německy. Poté zde byla zřízena česká škola obecná a měšťanská. 

      Budova čp. 243 byla otevřena v roce 1983 a od té doby se zde nacházely třídy 

mateřské školy, školní družiny a školní jídelna, od šk. r. 2001/2002 se zde byly zřízeny třídy 

speciální, které k ZŠ Radonice byly připojeny zaniknutím zvláštní školy dříve sídlící v 

Kojetíně. Ve školním roce 2018/2019 třída s upraveným vzdělávacím programem zanikla 

(dříve ZvŠ Radonice). 

   

1.4. Popis areálu školy 

      Základní škola Radonice využívá ke své výchovné a vzdělávací činnosti dvě budovy 

(čp. 165 a čp. 243), areál obou budov, sportovní halu a hřiště TJ Sparta Radonice. 

     Budova čp. 165 je stavba se dvěma podlažími, kde se nachází dvanáct učeben včetně čtyř 

odborných (fyziky a chemie, výpočetní techniky, školní dílny a školní knihovny). V areálu 

této budovy se rozkládá školní zahrada, skleník a dvě školní hřiště – na košíkovou a 

kopanou). 

      Budova čp. 243 je jednopodlažní stavba pavilonového typu skládající se ze tří 

navzájem propojených budov. V levé části se nachází školní jídelna, cvičná kuchyňka a dvě 

oddělení školní družiny, v  prostřední budově kuchyně a kotelna a v části pravé jsou dvě třídy 

mateřské školy. Součástí areálu je také pískoviště, dětské hřiště a přírodní centrum MŠ. 



 4 

1.5. Organizace provozní doby 

Základní škola 

 Provozní doba školy vychází z potřeb zaměstnaných rodičů, kvůli dojíždění rodičů za 

prací začíná provoz již v 6:25 hod. a končí nejpozději v 16:00 hod. Z důvodu dojíždění 

značné části žáků z okolních osad a obcí byla posunuta výuka na začátek vyučování v 7:45 

hod. 

 

Mateřská škola 

 Provoz mateřské školy byl stanoven na dobu od 6:00 hod. do 16:00 hod. 

1.6. Počty dětí, žáků, tříd a strávníků k 19. 6. 2019 

 

Mateřská škola     

Třídy/ročník Celkem Chlapci Děvčata IZPŽ 

1. Myšáci 22 12 10 1 

2. Ježčata 23 11 12 2 

Celkem MŠ 45 23 22 3 

     

Základní škola     

Třídy/ročník Celkem Chlapci Děvčata IZPŽ 

I. (1.) Pe 12 7 5 0 

II. (2.) Hie 15 11 4 2 

III. (3.) Ra 17 8 9 1 

IV. (4.) Kle 15 9 6 2 

V. (5.) Ve 19 5 15 0 

I. stupeň 78 40 39 5 

VI. 6. Na 16 10 6 0 

VII. 7. Ti 16 8 8 1 

VIII. 8. Re 14 10 4 1 

IX. 9. Va 15 5 10 1 

II. stupeň 61 33 28 3 

Celkem ZŠ 139 73 67 8 

 

Školní jídelna 

Kapacita Počet strávníků Počet 

pracovníků ZŠ MŠ Dospělí 

250 100 50 24 4 (3,5)* 

* V závorce je uveden stav pracovníků přepočtený na úvazky.  

 



 5 

1.7. Žáci podle bydliště 

1.7.1 Základní škola (stav k 19. 6. 2019) 

   Základní škola Radonice je školou spádovou a navštěvují ji děti nejen z Radonic a 

jejich částí, ale i z 8 okolních obcí a jejich osad, 8 dětí dojíždělo z Dětského domova 

v Mašťově. 

Obecní úřad Počet žáků (OÚ) Část obce Počet žáků (části) 

Mašťov 4 Mašťov 4 

Nepomyšl 3 Chmelištná 3 

Radonice 

 

112 

Radonice 92 

Kadaňský Rohozec 5 

Kojetín 2 

Miřetice u Vintířova 5 

Radechov  3 

Vintířov 4 

Vojnín 0 

Ždov 1 

Račetice  4 Račetice  4 

Kadaň 3 Kadaň 3 

Vilémov 8 Blov 7 

  Vilémov 1 

Chomutov 1 Chomutov 1 

Veliká Ves 

4 

Nové Třebčice 1 

Podlesice 2 

Veliká Ves 0 

Vitčice 1 

Celkem  139  139 

 

1.7.2 Mateřská škola (stav k 19. 6. 2019)  

Obecní úřad Počet dětí (OÚ) Část obce Počet žáků (části) 

Libědice 0 Libědice 0 

Nepomyšl 1 Chmelištná 1 

Radonice 

 
36 

Radonice 28 

Kadaňský Rohozec 2 

Kojetín  1 

Miřetice u Vintířova 2 

Radechov 2 

Vintířov 1 

Veliká Ves 3 

Nové Třebčice 1 

Podlesice 1 

Vitčice 1 

Vilémov 5 Blov  5 

Kadaň 2 Kadaň 2 

Rokle 1 Rokle 1 

Chomutov 1 Chomutov 1 

Podbořany 1 Podbořany 1 

Celkem 50  50 



 6 

1.8. Údaje o školské radě 

Ve školním roce 2018/2019 se sešla rada jednou, a to 10. 10. 2018. Na svém jednání 

byla seznámena se současnou situací ve škole a výroční zprávou. Vše bez připomínek a 

podnětů k práci školy. Kvůli pracovnímu vytížení členů rady bylo na poslední poradě 

odsouhlaseno, že veškeré dokumenty a podklady k výroční zprávě se budou zasílat pro radu 

elektronickou formou. Touto cestou se budou členové rady též domlouvat na jednotlivých 

ustanoveních a budou se i vyjadřovat k jednotlivým dokumentům. 

  

1.9. Materiálně technické vybavení 

Stavební úpravy 

  I v uplynulém školním roce probíhaly změny a úpravy, které napomohly zlepšit 

materiální podmínky ve škole.   

 

Budova čp. 165 - základní škola 

 Ve školním roce 2018/2019 se podařilo získat jako sponzorský dar 40 kusů monitorů 

do výuky výpočetních technologií a 4 kusy počítačů pro účely výuky. Došlo též k nákupu 

nového přenosného počítače pro potřeby pedagogů. Budova byla opatřena v prostoru šaten 1. 

stupně zábradlím a vnitřní prostory byly opatřeny novými bezpečnostními prvky. V budově 

školy došlo k přestěhování sborovny z přízemí do prvního patra. Knihovna byla přestěhována 

do prostor bývalého kabinetu výtvarné výchovy, matematiky a zeměpisu. Tyto prostory byly 

před přestěhováním kompletně zrekonstruovány, opatřeny novou podlahovou krytinou, 

výmalbou a osvětlením. Do nově přestěhované sborovny bylo vyhotoveno zázemí pro 

pedagogy. 

 

• Dále je potřeba: 

- dokončit projekt školní zahrady pro místo odpočinku, 

- opravit a natřít fasádu školy, 

- provést odizolování celé budovy, 

- provést opravu schodů za budovou školy. 

 

Budova čp. 243 – mateřská škola, školní jídelna, speciální třídy a 

školní družina 

 Pro školní kuchyni a jídelnu byly zakoupeny lednice na 

zeleninu a mražené výrobky. Ve vnitřních prostorách MŠ byla v 1. 

třídě zbudována vestavěná skříň pro hračky a jiné vybavení. 

V prostoru školní družiny byla topení osazena novými chrániči.  

 

• Mezi další úpravy a opravy bude patřit: 

- zateplení celé budovy. 

 

Výpočetní technika 

 Počítačová učebna, zrekonstruovaná na jaře roku 2005 a přestěhovaná v létě 2011 do 

učebny č. 28, byla v tomto školním roce vybavena ze sponzorského daru 22 zánovními 

monitory, v dnešní době již vyhovujícími pro výuku. 

 Součástí vybavení učebny je řada výukových programů (český jazyk, angličtina, 

prvouka, vlastivěda, matematika, přírodověda, dějepis, fyzika, chemie, informatika).  

 V 9 třídách je nainstalován interaktivní výukový systém (dataprojektor, notebook, 

tabule, ozvučení). 



 7 

 V rámci projetu "Dotyková zařízení do škol" jsme v minulosti získali (pro učitele) 13 

tabletů, které je možno připojit ke stávajícím interaktivním tabulím. 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

 

2.1. Učební dokumenty 

 Ve školním roce 2018/2019 se vyučovalo ve všech ročnících podle školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Škola pro každého“. Z důvodu nenaplněné 

kapacity již nebylo možné otevřít třídu s UVP. Škola tak přestala po mnoha letech vzdělávat 

žáky s mentálním postižením. 

 

2.2. Učební plány 

- vychází ze ŠVP ZV „Škola pro každého“, platného od 1. 9. 2016 s úpravami nařízenými ze 

strany MŠMT pro minimální výstupy žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

vzdělávaných na ZŠ 

 

Předmět 
Ročník 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 9 9 9 8 7 5 5 4 4 

Anglický jazyk   3 3 3 3 3 3 3 

Ruský jazyk       2 2 2 

Matematika 4 4 5 4 5 5 5 4 5 

Prvouka 2 2 2       

Přírodověda    2 2     

Vlastivěda    2 2     

Chemie        2 2 

Fyzika      2 2 2 2 

Přírodopis      2 2 2 2 

Zeměpis      2 2 2 1 

Dějepis      3 2 2 3 

Občanská výchova         1 

Rodinná výchova        1  

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 2 2 2 2 2 1 1 

Pracovní výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 3 3 2 2 

Informatika     1   1 2 

Týdenní časová dotace  21 21 25 25 26 29 30 31 32 

 

2.3. Plnění učebních plánů 

 Učební plán a učební osnovy byly rozpracovány do tematických plánů pro jednotlivé 

předměty.     

 



 8 

2.4. Plavání  

 Výuky plavání v chomutovském Aquasvětě, pod záštitou instituce Kultura a sport 

Chomutov, se účastnilo 37 žáků z 3. a 4. ročníku. 

 

2.5. Příprava žáků k přijímacím zkouškám 

 K přijímacím zkouškám byli připravováni žáci z českého jazyka a z matematiky.  

 

2.6. Individuální vzdělávací program 

 V prvním, druhém, čtvrtém, pátém, šestém a devátém ročníku pracovali žáci dle IVP. 

 

2.7. Učebnice a učební texty 

 K výuce byly používány učebnice a učební texty schválené MŠMT. 

 

2.8. Tvorba ŠVP 

 Od školního roku 2013/2014 začal platit změněný školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání „Škola pro každého“, jehož součástí jsou učební plány pro běžné třídy i 

pro třídy s upraveným vzdělávacím programem určené žákům s LMP. Od 7. ročníku probíhá 

výuka druhého cizího jazyka – ruského. Dne 1. 9. 2016 došlo ke změně ve výstupech ŠVP, do 

těchto výstupů byly zakomponovány minimální výstupy pro žáky se speciálními potřebami. 

 

2.9 Mateřská škola 

 

Organizace vzdělávání 

             Vzdělávací program naší MŠ vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro 

předškolní vzdělávání v České republice. Zároveň využívá i některých prvků vzdělávacího 

programu ,,Začít spolu“. 

           Naplňování cílů a kompetencí ŠVP se uskutečňuje ve všech činnostech a situacích, 

které se v průběhu dne v mateřské škole vyskytnou. Využíváme prožitkového a situačního 

učení, rozložení spontánních a řízených aktivit je v poměru, který odpovídá potřebám dětí. 

Naším cílem je dosáhnout vysokého stupně samostatnosti dětí a individuálního získávání 

kompetencí, které budou schopné uplatňovat v dalším životě a vzdělávání. K dosažení tohoto 

cíle se využívá různých forem a metod práce. Jednou z organizačních forem je podnětné 

prostředí, které tvoří pracovní koutky. Zde mají děti k dispozici materiály a pomůcky, které 

jim jsou dostupné a mohou je samy použít. Tyto pracovní koutky poskytují dostatek možností 

pro individuální i skupinovou práci.  

        Důležitou součástí vzdělávacího programu je environmentální výchova. Chceme vést 

děti k citlivému a aktivnímu přístupu k životnímu prostředí, lidem, společnosti a planetě Zemi. 

Prvky ekologické výchovy v naší mateřské škole prolínají celým výchovným působením. 

Tyto prvky rozvíjí a upevňují mezilidské a citové vztahy k přírodě, estetické vnímaní, 

vyjadřovací schopnosti a dovednosti ve vztahu k prostředí, pomáhají utvářet hygienické 

návyky. Chceme vést děti k zodpovědnosti za chování a vztah k prostředí, ve kterém žijí, aby 

věděly, že se mohou podílet na tom, jak bude naše příroda vypadat a jak ji mohou chránit a 

pomáhat jí. 

Dnes máme možnost dětem nabídnout činnosti nejen ve třídách, ale i na zahradě v přírodních 

pracovních koutcích, které stimulují děti ke hře i práci. Mají tak možnost pracovat s různými 

materiály, předměty, učit se nápodobou a pozorováním okolí.  



 9 

             Jedním z našich hlavních principů je spolupráce s rodinou. Uvědomujeme si, že při 

výchově má rodina primární a nezastupitelnou roli. Proto rodinám nabízíme možnost 

spoluúčasti při výchově v mateřské škole. Jednou z forem spolupráce je ranní úkol, který je 

umístěn u vstupu do třídy. Je jednoduchý a vždy zaměřený k danému tématu. Rodiče přečtou 

dětem, jaké zadání mají splnit, případně jim s úkolem pomohou. Rodiče tak mají každý den 

možnost hned ráno nahlédnout do dění ve třídě. 

Snažíme se s rodiči pravidelně mluvit o pokrocích dítěte. K tomu slouží setkání učitelky s 

rodiči, tzv. individuální schůzky. Důležité je, aby při těchto schůzkách došlo k výměně 

informací oběma směry (tzn., že nejen rodiče dostávají informace o svém dítěti, ale také 

učitelka se ptá např. na oblíbené činnosti dítěte doma, na vztahy k sourozencům, na celkovou 

situaci v rodině). 

         Učitelka si vede o každém jednotlivém dítěti záznamy, kde pravidelně zapisuje veškeré 

pokroky, změny v chování, ale i případné neúspěchy. Tyto záznamy (tzv. portfolia) jsou 

kdykoliv dostupné k nahlédnutí rodičům. 

        Každá třída má zpracovaný svůj třídní vzdělávací program, kde jsou zaznamenány 

konkrétní cíle vzdělávání. Všech pět oblastí se ve vzdělávací nabídce neustále prolíná. 

Naplnění záměrů a výstupů zhodnotí paní učitelky vždy po ukončení integrovaného bloku 

(dle evaluačního systému). Třídní vzdělávací program obsahuje i veškeré informace z režimu 

dne, kde se střídají řízené a volné činnosti, akce MŠ a jednotlivé aktivity v rámci třídy. 

 

Plánování výchovné práce 

 

 Od 1. 9. 2016 pracuje naše mateřská škola podle nového školního vzdělávacího 

programu s názvem Krteček a přátelé projdou rokem vesele. Náplň, cíle, záměry byly 

rozvrženy do 5 integrovaných bloků, zaměřených na jednotlivé oblasti vzdělávání. Krteček 

nás vítá ve školce – seznámit nově nastupující děti s prostředím MŠ, režimem a kamarády.  

Podzimní dobrodružství s ježkem – seznámit děti s charakteristickými znaky podzimu, 

osvojovat si poznatky o lidském těle a vytvářet zdravé životní návyky. Zimní hrátky s myškou 

– uvést děti do společenství ostatních lidí, jejich profesí, seznámit je s tradicemi. Vítání jara 

se zajíčkem – vnímat změny na jaře, oslava Velikonoc, funkce rodiny lidské i zvířecí. Letní 

cestování s žabičkou - seznámit děti s letním obdobím, s cestováním a pravidly bezpečnosti 

doma i na ulici. Na vytváření školního vzdělávacího programu (dále ŠVP) se podílely 

všechny učitelky zařízení. V návaznosti na ŠVP je na každé třídě vytvořen vlastní třídní 

vzdělávací program, který je přizpůsoben konkrétním podmínkám a charakteristice jednotlivé 

třídy. Jednotlivé integrované bloky si učitelky přizpůsobují podle individuálních potřeb a 

aktuálních podmínek.  

 

Údaje o přijímacím řízení 

 

          Zápis do mateřské školy na školní rok 2018/2019 probíhal v termínu 02. 05. a 

10. 05. 2018, dostavilo se 10 rodičů s dětmi. Všichni byli seznámeni se základním 

ustanovením (zpracováno v souladu se zákonem 561/2004 Sb. a vyhlášky č. 14/2005 Sb.) a 

kritérii přijetí dítěte do MŠ „U Krtečka“. Po přečtení a vysvětlení případných nejasností 

rodiče stvrdili souhlas podpisem. Přijaty byly všechny děti.  

V září 2018 jsme obdrželi ještě 5 žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. 

          Celkem tedy k 30. 9. 2018 do MŠ nastoupilo 15 nových dětí. Na školní rok 2018 -2019 

bylo do MŠ zapsáno celkem 54 dětí. 

 

 



 10 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

ČINNOSTI ŠKOLY 
 

3.1. Personální obsazení  

Ředitel   Mgr. Milan Šafařík 

Zástupkyně ředitele   Mgr. Vladimíra Veselá 

Výchovná poradkyně  Mgr. Ivana Klečková 

 

Přidělení tříd 

I. (1.)  Mgr. Lucie Petrovová 

II. (2)  Mgr. Ivana Hieková 

III. (3.)  Mgr. Monika Raulová 

IV. (4.)  Mgr. Ivana Klečková 

V. (5.)  Mgr. Vladimíra Veselá 

VI. Mgr. Lucie Nagyová 

VII.  Mgr. Marcela Tichotová 

VIII. Mgr. Tibor Regitko 

IX.  Mgr. Vladimír Vasilenko 

bez třídnictví  Mgr. Romana Trnková  

Asistentka pedagoga  Hana Paarová, Martina Krátká 

 

Školní družina 

Vychovatelky Lenka Uhrová 

Mgr. Lada Adamová  

 

Provozní zaměstnanci ZŠ 

Hospodářka  Eva Bilcová 

Školnice  Jitka Wagnerová 

Uklízečka  Václava Samková 

Topič  Václav Dolejší * 

*Místo topiče je obsazeno jen po dobu sezóny. 

 

Další funkce 

Metodik prevence  Mgr. Vladimíra Veselá 

Preventista CO  Eva Bilcová 

 

Mateřská škola  

Vedoucí učitelka MŠ  Barbora Lalíková 

Učitelky MŠ:  I. třída Myšáci 

                      II. třída Ježčata   

Asistentka pedagoga 

 Mgr. Soňa Macolová, Petra Povolná 

 Barbora Lalíková, Bc. Heidi Šímová 

 Dominika Salačová 

Uklízečka MŠ  Lenka Šamonilová 

 

Školní jídelna  

Hlavní kuchařka  Lucie Příhodová 

Provozářka  Marcela Čurdová 

Pomocné kuchařky  Marcela Čurdová 



 11 

 Markéta Porscheová 

 Lenka Linková 

 

3.1.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví k 19. 6. 2019 

Věk Muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 1 1 3,33 

31 - 40 let 2 9 11 36,66 

41 - 50 let 1 10 11 36,66 

51 - 60 let 0 5 5 16,66 

61 a více let 0 2 2 6,66 

Celkem 3 27 30 100,0 

% 10 90 100,0 x 
*Jde o faktický stav k danému dni, nebyl započítán topič, jehož pracovní smlouva je sezónní. 

 

3.1.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace (v závorkách jsou 

uvedeny přepočtené úvazky) k 19. 6. 2019 
Odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci nesplňuje 

kvalifikaci 

celkem 

učitel prvního stupně základní školy 7 1 8(5,8) 

učitel druhého stupně základní školy 5 1 6 (5,8) 

vychovatel ŠD 2 0 2 (1,34) 

vychovatel ŠK 7 0 7 

učitelka MŠ 4 0 4(4) 

asistent pedagoga MŠ  3 0 3 (2,25) 

Celkem fyz. osob (úvazky) 21 2  

 

*jde o celkový součet fyzických osob, které na škole pracují, nesouhlasí se sloupci o kvalifikaci, 
protože zaměstnanci se sníženými či rozdělenými úvazky jsou započítáni do každé kolonky, kde 

pracují: 

- pracovnice, která je zaměstnána na 0,73 úvazku jako vychovatelka ŠD a 0,36 úvazku jako učitelka 
ZŠ 

- pracovnice, která je zaměstnána na část úvazku 0,51 jako vychovatelka ŠD a část jako učitelka ZŠ 

0,23 

- pracovnice zaměstnaná na 0,8 úvazku jako asistentka pedagoga v ZŠ a na 0,1 úvazku jako 
vychovatelka ŠD 

- vychovateli školního klubu bylo 7 učitelů ZŠ  

 

3.1.3 Provozní zaměstnanci 

Součásti ZŠ MŠ ŠJ Celkem 

Počty 4 1 4 9 

Úvazky 3,5 1 3,5 8 

 

3.1.4 Změny ve stavu pracovníků 

- pedagogové 

• dne 31. 7. 2019 ukončila pracovní poměr paní učitelka Mgr. Lucie Petrovová 

• dne 23. 8. 2019 nastoupila na pozici paní učitelky Mgr. Pavla Hlavatá 

 

- provozní 



 12 

• od 1. 10. 2018 do 27. 5. 2019 pracoval jako topič Václav Dolejší. 

 

4. ÚDAJE K ZÁPISU POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY A 

PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MŠ 
 

4.1. Zápis dětí do 1. ročníku základní školy  

 Zápis dětí do 1. ročníku proběhl 4. 4. 2018. K zápisu se dostavilo 12 dětí. 3 dětem byl 

na základě žádosti rodičů a vyjádření poradenského zařízení povolen odklad povinné školní 

docházky, 1. 9. 2018 do 1. třídy nastoupilo 12 žáků. 

 

4.2. Zápis do mateřské školy 

    Zápis do mateřské školy na školní rok 2018/2019 probíhal v termínu 02. 05. a 10. 05. 

2018, dostavilo se 10 rodičů s dětmi. Všichni byli seznámeni se základním ustanovením 

(zpracováno v souladu se zákonem 561/2004 Sb. a vyhlášky č. 14/2005 Sb.) a kritérii přijetí 

dítěte do MŠ „U Krtečka“. Po přečtení a vysvětlení případných nejasností rodiče stvrdili 

souhlas podpisem. Přijaty byly všechny děti.  

 V září 2018 jsme obdrželi ještě 5 žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. A 

tak bylo k 1. 9. 2017 přijato ještě jedno dítě.   

          Celkem tedy k 30. 9. 2018 do MŠ nastoupilo 15 nových dětí. Na školní rok 2018-2019 

bylo do MŠ zapsáno celkem 54 dětí. 

 

4.3. Změny ve stavu žáků v průběhu školního roku - ZŠ 

 Na začátku školního roku k datu 1. 9. 2018 nastoupilo 12 žáků do 1. třídy. K datu 30. 

9. 2018 určenému pro uvádění statistik bylo ve stavu na ZŠ 140 žáků. Na konci školního roku 

k datu 22. 6. 2019 činil stav 139 žáků. Školní docházku na zdejší škole k 31. 8. 2019 ukončilo 

celkem 17 žáků, 2 žáci vycházející z 8. ročníku a 15 žáků vycházejících z 9. ročníku.  

 

4.4. Změny ve stavu žáků v průběhu školního roku - MŠ 

 Přijato bylo 15 dětí, během školního roku přibylo 9 dětí a 2 odešly. 

 

 

5. PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

5.1. Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

5.11 Celkový přehled prospěchu žáků za obě pololetí 

I. pololetí 

     Za I. pololetí z celkového počtu 141 žáků v 9 třídách základní školy 84 žáků prospělo 

s vyznamenáním, 55 prospělo a 2 neprospěli. 

 

II. pololetí 

     Za II. pololetí z celkového počtu 139 žáků v 9 třídách základní školy 74 žáků prospělo 

s vyznamenáním, 60 prospělo, 5 neprospělo. 

 

 

 



 13 

5.12 Přehled o klasifikaci chování 

 

I. pololetí 

    Za I. pololetí z celkového počtu 141 žáků v 9 třídách základní školy byla 1 žákovi 

snížena známka z chování na 2. 

 

II. pololetí 

   Za II. pololetí z celkového počtu 139 žáků v 9 třídách základní školy byla 1 žákovi 

snížena známka z chování na 2. 

 

5.2. Přehled o docházce žáků 

 I. pololetí II. pololetí 

OH průměr NH průměr OH průměr NH průměr 

ZŠ 4155 29,89 0 0 4859 34,95 0 0 

 

OH – omluvené hodiny    ZŠ – 9 tříd základní školy + 1 třída s UVP 

NH – neomluvené hodiny     

Celkem bylo za celý školní rok zameškáno 9014 hodin, z toho neomluvených 0 hodin. 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

 Prevence sociálně patologických jevů vycházela ze Školního preventivního programu 

na školní rok 2018/2019. 

Plán vychází z několika pilířů:             

- široká nabídka volnočasových aktivit, 

- celoškolní akce za účasti žáků 1. i 2. stupně, 

- účast na soutěžích a olympiádách regionálního významu, 

- osvěta mezi dětmi na téma šikana v třídnických hodinách. 

 

V uplynulém školním roce proběhla řada mimoškolních aktivit, celoškolních akcí a projektů 

(viz níže): 

 

Branný den 

 

Letošní Branný den začal ranním cvičným poplachem. Po zaznění zvukového signálu žáci 

společně se svými učiteli opustili budovu školy a na seřadišti za školou proběhla následná 

kontrola. Cvičný poplach byl spojen s příjezdem dobrovolných hasičů a demonstrativní 

ukázkou záchrany obětí požáru (v podobě paní učitelek) z oken „hořící“ budovy školy. 

Samotný Branný den probíhal během celého čtvrtečního dopoledne na radonickém náměstí, 

kde měli všichni možnost na jednotlivých stanovištích sledovat práci složek IZS. I letos se 

s ukázkami své práce představily Armáda ČR, Policie ČR, Hasičský záchranný sbor ČR a 

Vodní záchranná služba ČČK.  

 

Tonda Obal na cestách 

Již podruhé k nám do školy zavítal Tonda Obal. Jde o preventivně zaměřený pořad pro děti, 

při kterém se dozvídají důležité informace o třídění odpadu. Je třeba děti k této činnosti vést, 

aby byly příkladem pro své rodiče. Zní to divně, ale v některých rodinách se stále ještě odpad 

netřídí. Proto začínáme s osvětou již od první třídy. 



 14 

Oslavy 100. výročí vzniku naší země 

V sobotu 27. října jsme se sešli při oslavách hned několikrát. Ve spolupráci s obecním úřadem 

jsme sázeli na náměstí 11 akátů – každá třída školky i školy má svůj strom společně se 

spolkem či organizací v obci. Poté byl slavnostně odhalen opravený pomník obětem a zasazen 

strom svobody. Každý účastník si mohl přihodit ke stromu lopatku hlíny a být tak 

neoddělitelnou součástí tohoto okamžiku. Během odpoledne mohli zájemci dorazit do školy, 

kde probíhal celé odpoledne Den otevřených dveří. Na podvečer byl připraven komponovaný 

pořad několika současných a bývalých žáků školy s názvem 100 let ve vzpomínkách. Byl to 

průřez po desetiletích od roku 1918, který byl protkán hudbou, zpěvem, verši, informacemi.  

 

Jsem laskavec 

Páťáci se letos opět zapojili do zajímavého projektu. Tentokrát žáky oslovila zajímavá 

pozvánka Nadace Karla Janečka. Každá zaregistrovaná skupina si měla zvolit sama, jaký 

dobrý skutek, jakou laskavost by chtěla v tento (nebo jiný) den udělat.  

Páťáci se rozhodli, že navštívíme Domov pro seniory v Mašťově, kde babičky a dědečky 

prostě potěšíme – budeme si s nimi povídat, naslouchat jim, přivezeme si s sebou společenské 

hry, karty, pexeso a budeme si s nimi prostě hrát. Také jsme se rozhodli vyrobit drobné 

dárečky pro všechny seniory v domově, i když někteří již tráví veškerý čas jenom na lůžku. 

Připravili jsme pro každého přáníčko a záložku se čtyřlístkem. V úterý 13. 11. jsme se vydali 

autobusem do Mašťova, kde jsme byli již očekáváni v jídelně domova pro seniory. Trošku 

jsme se obávali, jak to zvládneme, jak nás přijmou, zda budou mít chuť s námi cokoliv hrát, 

jak se budeme cítit my. Obavy byly naprosto zbytečné. Všichni byli úžasní – staroušci i děti. 

Strávili jsme tam příjemné chvíle a hlavně jsme udělali opravdu radost spoustě lidí. Děti měly 

radost z toho, že udělaly radost někomu jinému. Byly nadšené. V tom je podstata tohoto 

projektu. Rozhodli jsme se, že další naše laskavost v domově pro seniory na sebe nenechá 

dlouho čekat. Přijedeme znovu. 

Ve čtvrtek 20. prosince jsme se podruhé vypravili do Domova pro seniory v Mašťově, 

abychom před vánočními svátky udělali radost našim už známým babičkám a dědečkům. 

Předtím jsme ovšem vyráběli společně dárečky, bez kterých se předvánoční návštěva nemůže 

uskutečnit. Sešli jsme se tedy s našimi p. kuchařkami jedno páteční odpoledne ve školní 

kuchyni. Paní kuchařky nám darovaly připravené těsto a my jsme se pustili do práce – 

vykrajovali jsme, pekli, mašlovali, zdobili, ochutnávali a nakonec jsme, když vše ztuhlo, 

překrásné a chutné perníčky pečlivě zabalili do celofánových pytlíčků. To jsme ovšem dělali 

až ve škole. Navíc jsme přidali spoustu obrázků pro všechny seniory. Ten den napadlo 

konečně trochu sněhu, takže jsme si naši návštěvu užili navíc ještě v mašťovském parku, když 

jsme čekali na autobus.  

Celá naše laskavost se setkala opět s výborným ohlasem, starouškové měli radost, děti radost 

rozdávaly, a to je smyslem této akce.  

Veselé zoubky 

Žáci první třídy se zúčastnili preventivního programu v rámci prvouky s názvem Veselé 

zoubky. Povídali si o zubech, zhlédli program s Hurvínkem, četli na pokračování knihu 

Veselé zoubky a všechny děti si domů odnášely taštičky s výbavou - kartáček, pasta, 

přesýpací hodiny, žvýkačky a nějaké povídání pro rodiče. 

 

 



 15 

Sám se sebou v pohodě 

Pro žáky deváté třídy byla připravena beseda na téma Sám se sebou v pohodě, kterou 

zajišťovali pracovníci organizace Světlo Kadaň z. s., ve spolupráci s NZDM NaNáměstí 

v Radonice, jež je součástí této organizace.   

 

Ukliďme svět – ukliďme Česko 
I v letošním školním roce jsme se zapojili do celorepublikové akce, a tak žáci společně se 

svými učiteli vyrazili na pomoc naší Zemi – uklidit, odhalit černé skládky, zpřístupnit 

kamenné schody ke kapličce, vyčistit břehy potoka, zkrátka uklidit nepořádek, který udělali 

lidé. Musíme mladou generaci učit nedělat nepořádek kolem sebe, abychom jednoho dne 

neměli co uklízet. 

 

Vitamínový den 

V rámci projektu Ovoce do škol se žáci zúčastnili přednášky o zdravém životním stylu 

spojené s ochutnávkou ovoce a zeleniny či smoothie s různými příchutěmi. 

 

Finanční gramotnost 

Pro žáky byl ve spolupráci s ČSOB připraven seminář Finanční gramotnost. Paní lektorka 

přijatelnou formou žákům osvětlila některé pojmy z finančního světa. Nakonec žáci soutěžili 

a mohli vyhrát nějakou drobnou cenu. V novém školním roce budeme děti v tomto směru 

stále vzdělávat prostřednictvím dalších přednášek o finanční gramotnosti. 

 

Přednáška o Černobylu a ekologickém chování 

Naši školu navštívila Kateřina Vršanská, která pracuje jako průvodkyně v Černobylu. 

Černobylská havárie z 26. dubna 1986 se řadí mezi nejhorší katastrofy v historii jaderné 

energetiky. Spolu s havárií japonské elektrárny Fukušima z roku 2011 patří k jediným 

haváriím 7. stupně, což je nejvyšší stupeň jaderné události. K výbuchu došlo při nesprávném a 

riskantně provedeném pokusu. Okolí je dodnes zamořené. Od výbuchu se tam téměř zastavil 

čas, jak se oblast rychle vylidnila. Na nádorová onemocnění i bezprostředně po výbuchu pak 

zemřely stovky lidí. Celkově zasáhla havárie na 600 tisíc lidí, byť v různé intenzitě. Černobyl 

se nachází na severu Ukrajiny, v době havárie se Sovětský svaz snažil havárii ututlat. O 

havárii i životě v dnešním Černobylu a okolí vyprávěla Kateřina Vršanská velmi působivě. 

Ačkoliv je celá oblast stále radioaktivní a město oficiálně opuštěné, okolo sedmi set zejména 

starých lidí se přes nebezpečí rozhodlo vrátit do svého města. O těchto lidech, ale i o jiných 

zajímavostech se děti z druhého stupně dozvěděly mnoho informací. Pro žáky prvního stupně 

si paní Vršanská připravila povídání o ekologii.  

 

Ponožkový den 

Rozhodli jsme se, že se letos zapojíme do světového dne Downova syndromu, který připadá 

na 21. 3. – děti s Downovým syndromem mají 21. chromozom ztrojený. Povídali jsme si o 

tom, sledovali jsme videa a nakonec jsme se rozhodli, že nestačí, abychom se zapojili jenom 

my, páťáci. Děti utvořily skupinky a vydaly se do všech tříd, aby stručně vysvětlily ostatním, 

kdo jsou to děti s Downovým syndromem. Ptáte se, jak jsme se zapojili? Vzali jsme si ve 

čtvrtek 21. 3. na každou nožku jinou ponožku – ponožky tvoří pár jako chromozomy a když je 

dáte patami k sobě, vypadají jako chromozom. Nevadí, že si to neumíme ani představit, ale je 

třeba o těchto věcech mluvit a umět se k různým situacím postavit. A to my se právě učíme. 

 

 

 

 



 16 

Škola v přírodě 

Pobyt ve škole v přírodě patří k tradicím konce školního roku. Vyjíždějí žáci prvního stupně, i 

když vzhledem k velkému počtu dětí jsme tentokrát vyrazili bez prvňáčků. Děti trávily 

většinu času venku a užívaly si pobytu na čerstvém vzduchu, byly hodné a spokojené. 

Poznávají se jinak, nejsou ve třídě, ve škole, a tak máme všichni šanci vidět se z jiné stránky. 

Převážnou část dne tráví děti v přírodě, překonávají přírodní překážky, učí se první pomoci, 

učí se respektovat zájmy ostatních, pracovat v týmech, přizpůsobovat se věkově odlišným 

kamarádům, vznikají nová přátelství. Letos jsme měli zajištěný program – geocaching, 

raftování na malém jezírku, střelba z laserové zbraně a z luku, biatlon, táborák. Při každé 

z činností musely děti spolupracovat, dokázat se domluvit, posilovaly týmového ducha, blíže 

se seznámily napříč třídami, naučily se podržet slabšího, pomoci či povzbudit jednotlivce.  

 

Schránka důvěry 

Během roku jsme řešili různé stesky a trable dětí, které psaly do schránky důvěry. Píší 

anonymně, pod svojí značkou, pod kterou získávají odpovědi. Tento systém všem vyhovuje a 

nabízí dětem možnost se svěřit bez přímého kontaktu s učitelem. Několikrát byla řešena 

situace s žáky, kteří potřebovali pomoct – viz Deník metodika prevence. 
 

Na hory 

Žáci 5. ročníku zhlédli film Na hory, který následoval po přednášce zaměřené na správné 

chování žáků ve třídě a na třídních výletech. Žáci si podle předlohy filmu zahráli i řízenou hru 

na nevhodné chování ve třídě, a tak bylo možné žáky vlastním prožitkem situace poučit a 

vysvětlit jim, jak se mají při řešení mnohých situací zachovat. 

 

Plavání 

V rámci tělesné výchovy absolvovali žáci 3. a 4. třídy plavecký kurz, který navštěvují 

v chomutovském Aquasvětě.  

 

Noc s Andersenem 

Tradičně patří ke školním akcím zapojení se do Noci s Andersenem, kdy děti z prvního stupně 

nocují ve škole a celý večer věnují práci s knihou. Pravidelně se účastní děti, které rády čtou. 

Je pro ně připraven pestrý program. 

 

Noční spaní 

Pro žáky druhého stupně je připravena podobná akce jako Noc s Andersenem. Byla určena 

dětem, které mají vřelý vztah ke knihám, k četbě. Přespaly ve škole, kde byl pro ně připraven 

bohatý program, který byl zaměřen na knihy a četbu. 

 

Akademie 

Největší hromadnou akcí, kde se žáci musí vzájemně respektovat, tolerovat, povzbuzovat a 

chovat se týmově, je tradiční školní akademie, kterou pořádáme na konci školního roku a 

účastní se jí celá škola. Každá třída si připraví vystoupení pro rodiče, kterých bývá plný sál. 

Všem se tato akce líbí a děti vede k týmové hře a práci. 

 

Přespání v přírodě 

Pro poctivé účastníky všech turistických výletů byla připravena poslední vycházka 

s přenocováním u Tří křížů. Děti se musely postarat o ohniště, založit oheň a udržovat ho, 

postavit stany, chovat se tiše v přírodě, překonat strach z nočního lesa, zvířat, přečkat noc ve 

stanu. Všem se akce velmi líbila a děti povzbudila k další podobné činnosti. 

 



 17 

Výchovné komise 

Několikrát proběhla výchovná komise a jednání s rodiči problémových žáků či z důvodu 

neomluvené absence. Rovněž jsme vyřešili smyšlenou šikanu žáka prvního stupně. 

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

7.1. Vzdělávání pedagogů v základní škole 

 Někteří pedagogové se účastnili akreditovaných kurzů a seminářů, a to následovně: 

- 13 pedagogů se účastnilo jednodenních seminářů  

- 5 pedagogů se účastnilo seminářů vícedenních 

Každý je započítán tolikrát, kolika akcí se účastnil. 

 

7.2. Vzdělávání pedagogů v mateřské škole 

- 1 pedagožka se účastnila jednodenních seminářů 

- 1 pedagožka se účastnila seminářů vícedenních 

Každý je započítán tolikrát, kolika akcí se účastnil. 

 

 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 
 

8.1. Školní družina 

 Během školního roku 2018/2019 navštěvovalo školní družinu celkem 49 dětí ve dvou 

odděleních. 1. oddělení vedla vychovatelka Lenka Uhrová a 2. oddělení vedla vychovatelka 

Mgr. Lada Adamová. Činnost školní družiny probíhala v budově čp. 243, ve třídách k tomuto 

účelu vybavených stolky, kobercem a hrami.  

  

Téma letošního školního roku bylo „Cesta ke zdraví“. Celý rok probíhaly ve školní 

družině akce, které byly zaměřeny na vše, co se zdravým životním stylem  souvisí.  

 

LISTOPAD 

 

Odpolední dýchánek - relaxační odpoledne, tentokrát 

v sušenkovém stylu. Zúčastnilo se 20 žáků z 2. - 5. třídy. 

Dýchánky jsou motivací k plnění úkolů v průběhu 

školního roku. 
 

Cena skřítka Smoothinka - soutěžní odpoledne 

s výrobou zeleninových a ovocných šťáv. 

 

 

PROSINEC 

 

Čertovské disko – soutěživé odpoledne s ochutnávkou 

domácích pomazánek. 

 

 

 



 18 

LEDEN 

  

 

Kompotová show – družinová akce s přespáním 

v prostorách školní družiny za účasti 29 žáků z  1. – 5. tř., 

akce plná zábavy a soutěží.  

 

 

BŘEZEN 

 

Stavíme ptačí budky  - soutěž se společností (SČVAK), 

kde se naši žáci umístili na 2. místě.  

 

Jogurtový odpolední dýchánek – akce, ve které si 20 žáků vyzkoušelo výrobu a užitečnost 

jogurtu v našich životech. 

 

DUBEN 

 

Odpadky -  žáci si dali za cíl aktivně se zapojovat do péče o naše okolí a vytvářet si kladný 

vztah k přírodě. Součástí této družinové akce byla i tvořivá recyklace. 

 

 

KVĚTEN 

 

Odpolední piknik v trávě – akce, při které žáci společně ochutnávají 

výrobky od svých maminek. 

 

 

ČERVEN 

 

 

Vlkáňské putování  - 16 žáků z 1. - 5. tř. se zúčastnilo 

turistické vycházky s opékáním buřtů a přespáním. 

 

 

Prodej drobných výrobků na školní akademii proběhl 

jako každý rok. 

                                                                                                                 

 

 

8.2. Školní klub 

   Ve školním klubu pracovaly tyto zájmové útvary: pohybové a sportovní aktivity, 

sborový zpěv, taneční kroužek, které vedli pedagogové ZŠ. Celkem bylo ve školním klubu 

zapsáno 49 žáků. 

 

 

 

  

 

 



 19 

Zájmové útvary  
 

Keramika Ke 3. – 9. r. Mgr. Lada Adamová 

Příprava na př. zk. z ČJ ČJ 9. r. Mgr. Lucie Nagyová 

Cvičení z M M 9. r. Mgr. Tibor Regitko 

Sborový zpěv SZ 2. - 9. r. Mgr. Ivana Hieková 

Taneční kroužek Tan 3. – 9. r. Mgr. Ivana Klečková 

Výtvarný kroužek Výt 1. – 5. r. Mgr. Lucie Nagyová 

Florbal Flo 3. – 9. r. Mgr. Monika Raulová 

Turistický kroužek TK 6. – 9. r. Mgr. Romana Trnková 

 

Keramický kroužek  

Keramický kroužek pokračoval v činnosti ve školní dílně. Do kroužku se přihlásilo kolem 

dvaceti pěti dětí a scházely se po dvou skupinách, vždy jednou do měsíce.  

 
Sborový zpěv - Pěvecký sbor ProRadost 

Pěvecký sbor pracuje ve škole již několik let a navštěvují ho žáci od 1. do 9. třídy. Schází se 

každé pondělí odpoledne. V repertoáru jsou písně různých žánrů a různých jazyků, písně 

muzikálové, moderní i lidové. Podzim bývá ve znamení příprav programu na Vánoční turné, 

během něhož se v čase adventu pořádají vánoční koncerty v kostele v Kadani, v Račeticích a 

v Radonicích. Koncem školního roku vystupuje sbor pravidelně na školní akademii a první 

neděli v červenci patří Letnímu koncertu v poutní kapli Marie Pomocné na Vintířovském 

vrchu. Se sólisty se sbor pravidelně účastní pěveckých soutěží, jako je Vejprtský drozd.  

 

Taneční kroužek Radon 

Žáci se věnují různým tanečním stylům. Po dobu působení tanečního kroužku se žáci účastní 

mnoha tanečních přehlídek (Kadaňský Šuplík Dance, Májové slavnosti, Slavnosti cibule, 

Svatováclavské slavnosti), soutěží, workshopů i předtančení.  

 

Výtvarný kroužek 

Na kroužku VV si žáci zkoušejí různé výtvarné techniky - např. kresbu, malbu, perokresbu, 

koláž a origami. Někdy si žáci své výtvarné práce odnáší s sebou domů, jindy jimi vyzdobí 

třídu nebo školní chodbu. Během roku si děti vyzkouší, jak se míchají barvy, jak vzniká 

portrét, nebo si ukazují, jak se skládají zvířátka i jiné věci z papíru. 

 

Florbal 

Žáci se nejvíce věnují různým herním kombinacím, hře a přípravě na reprezentaci školy. 

Odměnou pro žáky je účast na některých sportovních soutěžích. 

 

Turistický kroužek 

Žáci navštěvují různá místa Radonicka a blízkého okolí, kde se vzdělávají v historii, 

přírodopise a seznamují s místními zajímavostmi. 

 

 

 

 

 



 20 

8.3. Kalendář školních a mimoškolních akcí 

 

 V hodnoceném školním roce 2018/2019 se škola zapojila do řady soutěží, pro žáky 

školy bylo připraveno mnoho akcí, které rozvíjely nejen tělo, ale i ducha. Škola se též snažila 

vytvářet a udržovat dobré vztahy s ostatními institucemi a občany obce. 

 

ZÁŘÍ 

 

Zahájení nového školního roku 

Proběhlo tradiční zahájení nového školního roku 

2018/2019 v kulturním domě. Zaměstnanci školy a žáci 

přivítali nové prvňáčky, kteří se na svůj první den ve škole 

již těšili. Všichni žáci i rodiče byli seznámeni s tím, jak 

bude personálně zajištěn školní rok. Každá třída odcházela 

do školy se svým třídním učitelem.  

 

Nové počítače  

Naše škola dostala sponzorským darem od bankovní instituce ČSOB 

zánovní počítače, které vyhovují veškerým nárokům dnešní doby na práci v 

hodinách výpočetní techniky.  

 

Kráska a zvíře v mosteckém divadle 

Žáci navštívili divadelní představení Městského divadla v Mostě. 

 

Tonda Obal na cestách 

Preventivně zaměřený pořad pro žáky, při kterém byli seznámeni s důležitými informacemi o 

třídění odpadu. Je třeba žáky k této činnosti vést, aby byly příkladem pro své rodiče. 

 

Branný den 

Tento projektový den začal ranním cvičným poplachem. 

Po zaznění zvukového signálu žáci společně se svými 

učiteli opustili budovu školy a na seřadišti za školou 

proběhla následná kontrola. Cvičný poplach byl spojen s 

příjezdem dobrovolných hasičů a demonstrativní ukázkou 

záchrany obětí požáru (v podobě paní učitelek) z oken 

„hořící“ budovy školy. Samotný Branný den probíhal 

během celého čtvrtečního dopoledne na radonickém 

náměstí, kde měli všichni možnost na jednotlivých 

stanovištích sledovat práci složek IZS. I letos se s 

ukázkami své práce představily Armáda ČR, Policie ČR, Hasičský záchranný sbor ČR a 

Vodní záchranná služba ČČK.  

 

ŘÍJEN 

 

Turistický kroužek jde na kapličku 

Kroužek naší školy se vydal na vintířovskou kapličku. Sraz 

byl na autobusovém nádraží. Když žáci došli do cíle, rozdělili 

se do skupinek a začali plnit různé úkoly. Důkladně 

prozkoumali zdejší Lapidárium zaniklých obcí Doupova. 

Všichni běhali a hledali další indicie, které je měly zavést k 



 21 

pokladu. Odměnu nakonec získali ti nejrychlejší, ale splněno měli všichni. Žáci si nakonec 

opekli buřty a prohlédli vnitřní prostory kapličky.  

 

Oslavy 100. výročí vzniku naší republiky  

Ve spolupráci s obecním úřadem se sázelo na náměstí 

11 akátů – každá třída školky i školy měla svůj strom 

společně se spolkem či organizací v obci. Náměstí 

bylo plné lidí, počasí přálo a akce byla příjemně 

neformální, přesto slavnostní. Poté se příchozí 

odebrali k pomníku, kde vyslechli verše v podání žáků 

naší školy, proslov pana starosty a pár slov majora 

Kuny, velitele vojenského prostoru. Později byl 

slavnostně odhalen opravený pomník obětem války a 

zasazen strom svobody. Každý účastník si mohl přihodit ke stromu lopatku hlíny a být tak 

neoddělitelnou součástí tohoto okamžiku. V průběhu odpoledne mohli zájemci navštívit 

školu, kde probíhal celé odpoledne Den otevřených dveří. Na podvečer byl připraven 

komponovaný pořad několika současných a bývalých žáků školy s názvem 100 let ve 

vzpomínkách. Byl to průřez po desetiletích od roku 1918, který byl protkán hudbou, zpěvem, 

verši, informacemi.  

 

Výstava radonických výtvarnic v rámci oslav 100. 

výročí vzniku naší republiky 

Výtvarnice – Ivana Samková a Tereza Hieková 

slavnostně zahájily svou vernisáž k uctění státního 

svátku, Dne české státnosti. Lidé se sešli v prostorách 

výstavy a po úvodních slovech a příjemném kulturním 

vystoupení všichni obdivovali umění dvou mladých žen, 

o jejichž výtvarném talentu neměl nikdo tušení. Výstava 

byla ještě prodloužena na přání hostů, kteří nemohli přijít 

o prodlouženém víkendu.  

 

LISTOPAD 

 

Halloweenská stezka odvahy 

Deváťáci si pro své kamarády a spolužáky připravili „Halloweenskou 

stezku odvahy“. Okolí jídelny a družiny se po setmění rozsvítilo světýlky 

a lucernami. Na jednotlivých stanovištích se malí odvážlivci mohli potkat 

s nejrůznějšími strašidly a příšerami. Plnili také různé úkoly, např. hledali 

tajuplné jméno, podepisovali se „krví“, někdo zpíval, někdo recitoval… 

Na konci toho, kdo se nebál a prošel celou cestu, čekala zasloužená 

sladká odměna.  

 

Turistický kroužek jde ke stoleťáku 

Kroužek se vydal ke stoletému dubu. Do Radechova šli žáci kolem potoka. Když žáci došli 

k dubu, rozdělili se do skupin. Tentokrát je čekaly táborové úkoly. Nejdříve měli podle 

morseovky rozluštit vzkaz, poté rozdělat oheň a nakonec postavit přístřešek.  

 

Jsem laskavec 

Páťáci se letos zapojili do zajímavého projektu. Tentokrát je oslovila zajímavá pozvánka 

Nadace Karla Janečka na akci Jsem laskavec, která se měla konat na Světový den laskavosti. 



 22 

Každá zaregistrovaná skupina si měla zvolit sama, jaký 

dobrý skutek, jakou laskavost by chtěla v tento (nebo 

jiný) den udělat. Paní učitelka se s třídou rozhodla, že 

navštíví Domov pro seniory v Mašťově, kde babičky a 

dědečky potěší. Žáci si s nimi povídali, naslouchali 

jim, přivezli si s sebou společenské hry, karty, pexeso 

a hráli si s nimi. Také se rozhodli vyrobit drobné 

dárečky pro všechny seniory v domově, i když někteří 

již tráví veškerý čas jenom na lůžku. Připravili si pro 

každého přáníčko a záložku se čtyřlístkem.  

 

Kadaňský švihák 

Do Kadaně se žáci vydali na osmý ročník soutěže ve skoku 

přes švihadlo (skoky snožmo za jednu minutu), kterou 

pořádala střední škola AGT Chomutov. Radoničtí žáci 

vyskákali pět krásných umístění – dvě zlatá, jedno stříbrné a 

dvě bronzová. A aby toho nebylo málo, přivezli si titul 

Absolutního skokana, který získala Štěpánka Adámková.  

 

Florbal v Podbořanech 

Žáci se zúčastnili florbalového turnaje v Podbořanech. Nakonec 

se umístili na krásném 4. místě. 

 

Open Kids 

Žáci pátého a čtvrtého ročníku přijeli do Chomutova na 

florbalový turnaj OPEN KIDS. Turnaje se zúčastnilo velmi málo 

týmů, a tak si zahráli žáci pouze čtyřikrát.  

 

Divadlo Řimbaba 

Pro žáky prvního stupně byla připravena Čertovská pohádka v 

podání Divadla Řimbaba z Jihlavy, které tvoří pouze tři herci. 

Jejich pohádky jsou netradiční. 

 

PROSINEC 

 

Advent 

Pěvecký sbor zahájil své turné poprvé v 

Kadani. Byl pozván na slavnostní Advent, 

který každoročně probíhá celý den na 

kadaňském náměstí. Zpíval ve čtyřech 

vstupech, z nichž ten poslední byl společný s 

Karlovarským sborem. Za zpěvu Tiché noci 

nad kašnou zářil ohňostroj a s posledními tóny 

se rozsvítil vánoční stromeček. Dva dny poté 

zazpíval při slavnostním rozsvícení vánočního 

stromečku doma, v Radonicích. Koncerty s 

vánočním programem ve třech krásných kostelích - v Račeticích, v Kadani a v Radonicích - 

následovaly hned poté.  

 

 



 23 

Mistrovství světa ve florbalu 

Žáci navštívili MS ve florbalu. Lístky na tuto akci zajistila škola. 

První zápas hrála Austrálie a Thajsko. Bylo to velmi vyrovnané.  

Druhý zápas sehrálo Slovensko a Singapur. Žáci si užili 

skandování, mexické vlny, soutěží.  

 

Florbal v Březně – mladší žáci 

Žáci šestého a sedmého ročníku se vydali do Března. Konal se zde turnaj vesnických škol o 

postup do okresního kola. V prvním turnaji žáci remizovali, poté opakovaně vyhráli a dostali 

se tak ke svému cíli – postupu do okresního kola. 

 

Divadlo Palace Praha – SVĚTÁCI 

Žáci, kteří vystupovali na slavnostech k výročí vzniku 100 let naší republiky, vyrazili na 

zájezd do našeho hlavního města, do Divadla Palace na Václavském náměstí. Zájezd dostali 

od pana starosty jako poděkování. 

 

Florbal v Březně – starší žáci 

Žáci osmých a devátých tříd se zúčastnili turnaje v Březně u 

Chomutova. Přes veškeré nasazení našich žáků se jim nepodařilo 

postoupit do dalších postupujících kol. 

 

Florbal v Chomutově – okresní kolo 

Žáci šesté a sedmé třídy se vydali do Chomutova. Zde se pořádalo okresní kolo florbalu. 

Přidali jsme se ke školám, které postoupily z Chomutova a Kadaně. Celkem bylo na turnaji 

šest škol, které spolu bojovaly o prvenství. Nakonec žáci podlehli lepším soupeřům. 

 

Turistický kroužek jede do Kadaně 

Kroužek se vydal na návštěvu vánoční Kadaně. V Kadani se žáci prošli po nábřeží, krmili 

kachny a prohlíželi si zajímavá místa. Kolem Františkánského kláštera se dostali zpět do 

města. Na náměstí žáci plnili úkoly. Psali, co zajímavého po cestě viděli a poté hledali domy 

podle zadaných znamení. Nakonec byl malý rozchod. 

 

Jsem laskavec podruhé 

Žáci se podruhé vypravili do Domova pro seniory v Mašťově, 

aby před vánočními svátky udělali radost babičkám a dědečkům. 

Předtím vyráběli společně dárečky, bez kterých se předvánoční 

návštěva nemůže uskutečnit. Paní kuchařky darovaly připravené 

těsto a společně s žáky vykrajovali, pekli, mašlovali, zdobili 

překrásné a chutné perníčky. Ty se poté pečlivě zabalily do 

celofánových pytlíčků.  

 

LEDEN 

 

Turistický kroužek jde na novoroční pochod 

Žáci se vydali na novoroční pochod. Šlo se po cyklostezce do Blova. Zkušení turisté neměli s 

počasím problém a byli připraveni na výkyvy počasí. Po příchodu k Blovskému rybníku se 

zhodnotili předchozí výlety a soutěže. Dále byla přečtena pověst o Blovském upírovi. Děti 

potom luštily křížovku, kde hledaly názvy zajímavých míst, která po cestě viděly.  

 

 



 24 

Lyžařský výcvik 2019 

Na Božím Daru se konal další lyžařský výcvik. Ubytování 

bylo zajištěno v penzionu Medard. Žáci se první vyučovací 

den rozdělili dle svých schopností do skupin na snowboard a 

lyže. Tento rok se vyznačoval příznivými podmínkami pro 

lyžování. Vzhledem k propojení areálů se žáci dostali také na 

Klínovec. 

 

Harmonia cup 

Florbalisté vyjeli do Chomutova na turnaj HARMONIA 

CUP – O pohár ředitelky školy. Turnaj se odehrál pod 

záštitou ZŠ Březenecká. Do turnaje se přihlásilo dvanáct 

škol z Kadaně, Chomutova a Klášterce nad Ohří. Školy 

byly rozděleny do tří skupin, ze kterých postupovala první 

dvě družstva. Zbylá dvě bojovala o deváté až dvanácté 

místo. Skončili jsme na jedenáctém místě. S diplomem a 

medailí na krku jsme spokojeně odjížděli domů.  

 

ÚNOR 

 

Radon na mašťovském plese 

Radoničtí žáci měli své další předtančení. Vystupovali na 

plese OÚ v Mašťově s novou choreografií Mirror. Pro některé 

členy to byla premiéra.  

 

Turistický kroužek „INDOOR“ 

Turistický kroužek se v únoru sešel v místním 

nízkoprahovém klubu. Žáci shrnuli již uskutečněné výlety. 

Paní učitelky rozdaly turistické známky a popovídaly si se všemi o návrzích ke kroužku. Děti 

poté plnily úkoly, které se týkaly map a přežití v přírodě. Pomocí buzoly hledaly poklad na 

hřišti u tělocvičny. 

 

Společenský ples ZŠ a MŠ Radonice 

V Kulturním domě v Radonicích se konal již tradiční 

Společenský ples ZŠ a MŠ Radonice, tentokráte se 

"srdíčkovou" tematikou. K tanci a poslechu hrála žatecká 

hudební skupina Aquarius. V průběhu večera se také prodávala 

perníková srdce a nechyběla ani bohatá tombola. 

 

BŘEZEN 

 

Florbal vesnických škol v Březně u Chomutova 

Florbalisté se zúčastnili turnaje vesnických škol v Březně u 

Chomutova. V kategorii 4. a 5. tříd se vytvořily smíšené týmy. 

Nakonec se žáci umístili na třetím místě. 

 

 

 

 

 



 25 

Staň se naší Superstar 

V místním kinosále se konal tradiční, letos již 15. ročník soutěže 

v sólovém zpěvu Staň se naší Superstar. Soutěžících se sešlo 

téměř třicet, od nejmladších šestiletých až po slečny ze sedmé 

třídy. Zazněly písně starší i novější, rychlé i pomalé, písně z 

pohádek, filmů i muzikálů a snad i symbolicky k nedávnému 

stému výročí republiky se zpívalo jen česko-slovensky. Porota 

neměla rozhodování vůbec jednoduché.  

 

Turistický kroužek se prošel zámeckým parkem 

Žáci vydali do Krásného Dvora. Cesta směřovala k zámeckému parku. Podle mapy si žáci 

vybrali červenou turistickou trasu. Prošli všechny zajímavé stavby, které se v parku nachází. 

Děti měly za úkol doplňovat do map názvy staveb.  

 

Pravěké nástroje ve 4. třídě 

Žáci ze 4. třídy probírali pravěk. Vydali se tedy na kopeček a zahráli 

si na tlupu pravěkých lidí. Snažili se vyrobit pravěké nástroje a 

zbraně pomocí přírodních věcí. Každá „tlupa“ svůj nástroj ukázala a 

popsala.  

 

Ponožkový den 

Žáci se zapojili do světového dne Downova syndromu. Ve škole 

se vedl rozhovor na toto téma, sledovala se videa a jako akt 

sounáležitosti si všichni zúčastnění vzali do školy různé ponožky. 

 

Budky pro ptáčky 

Děti ze školní družiny vyrobily pestře 

malované ptačí budky v rámci soutěže „Stavíme ptačí budky“, 

kterou vyhlásily Severočeské vodovody a kanalizace. 

 

Vejprtský drozd 2019 

Sedm žáků školy odjelo na výběrové předkolo písničkové 

soutěže v sólovém zpěvu do Vejprt. Ve velké konkurenci téměř 

šedesáti zpěváků to našim zpívalo překrásně, vystoupení se jim 

povedla. Závěr patřil Olze Lounové, která strhla diváky k tanci, 

tleskání, společnému zpěvu a autogramiádě 

 

DUBEN 

 

Pasování prvňáčků na čtenáře 

Žáci deváté třídy, paní učitelky z druhého stupně a pan ředitel 

přišli navštívit prvňáčky. Ti jim postupně předvedli, jak se 

naučili od září číst. Většina z nich byla odměněna šerpou a 

pamětním listem. Před závěrečným společným focením ještě 

všichni složili slib malého čtenáře, ve kterém se zavázali, že 

se budou vždy ke knížkám hezky chovat a vyprávět o nich 

svým kamarádům. 

 

 



 26 

Albatros v 5. třídě 

Páťáci soutěžili k 70. výročí založení nakladatelství Albatros. Museli 

splnit 10 náročných úkolů, poté vše nafotili a poslali. Bádání je bavilo, 

dozvěděli se spoustu informací.  

 

 

Zápis do 1. třídy 

V naší škole probíhal další zápis do 1. třídy. Škola přivítala čtrnáct 

dětí. Musely předvést, že umějí barvy, básničku, písničku, pohádku, 

trochu počítat, znát geometrické tvary, umět zavázat tkaničku, 

nakreslit postavu, znát jména členů rodiny, skládat puzzle a další 

dovednosti.  

 

Dopisy z Třince 

Děti se spolu často o přestávkách nebavily a zíraly na displej. Paní učitelky se rozhodly, že 

děti vrátí k dopisování a že zažijí ten krásný pocit, kdy přijde dopis a s netrpělivostí rozlepují 

obálku. Naše škola se spojila se školou v Třinci a několikrát si vyměnila dopisy.  

 

Beseda o černobylské havárii 

Naši školu navštívila Kateřina Vršanská, která pracuje jako průvodkyně 

v Černobylu. V programu se hovořilo o havárii, životě v dnešním 

Černobylu a v jeho okolí.  

 

Spartan race - přespolní překážkový běh 

Žáci naší školy a Základní školy ve Vilémově se zúčastnili 

překážkového běhu na trati dlouhé 2,5 a 3,2 km. Byla pro ně 

připravena velice zajímavá trať plná různých nevšedních 

překážek, od přeskakování a prolézání, až po plazení se v 

písku.  

 

Výlet na Sedlec 

Kroužek turistů se vydal na Sedlec. Cesta vedla přes Skalky, lesem a kolem pole. Jako 

odměna čekala na všechny zúčastněné otevřená restaurace na Sedleci, kde si děti mohly 

objednat hranolky a pohár.  

 

Noc s Andersenem 

Jarní prázdniny jsme s některými žáky zahájili spaním 

ve škole. V počtu 30 dětí a 6 pedagogů se konala noc 

určená pro vášnivé čtenáře a milovníky knih. Jako první 

proběhla beseda se spisovatelkou Radkou Zadinovou. 

Poutavě vyprávěla o svém spisovatelském životě, 

představila své knihy a odpovídala na zvídavé dotazy 

dětí. V závěru besedy děti navrhovaly název nové knihy, 

kterou paní spisovatelka dokončuje. Následovalo 

občerstvení. Poté se žáci rozdělili do pěti skupin a 

začalo večerní dobrodružství. Nejprve musely děti rozšifrovat téma večera, kterým bylo Jaro. 

Pak luštily velikonoční křížovku, skládaly rozstříhanou báseň o jaru od Františka Hrubína, 

kterou nikdo neznal. Nakonec vymýšlely malované čtení. K dispozici měla každá skupina 

deset stejných obrázků. Úkoly byly bodovány formou velikonočních vajíček, která sbíraly do 

svých košíčků.  



 27 

 

Diskotéka s Maxipsem Fíkem 

Žáci se vydali do Kadaně, kde vystoupili na diskotéce Maxipsa Fíka pro 

klienty DOZP.  

 

 

 

KVĚTEN  

 

Májové oslavy v Radonicích 

Žáci opakovaně vystoupili na slavnostech. Protože někteří tanečníci 

odjeli do školy v přírodě, byla jich pouze menší část.  

 

Den Země – Ukliďme Radonice 

Škola se pustila do úklidu Radonic v rámci projektu Den Země 

– Ukliďme Radonice. Po Májových slavnostech bylo opravdu 

co uklízet, tak byli všichni vybaveni rukavicemi a igelitovými 

pytli. Uklízeli autobusové nádraží, náměstí, v parčíku, kolem 

tělocvičny a na hřišti, v uličce, kolem paneláků, okolo naší 

školy a jídelny, na kopečku, kolem Liboce atd. 

 

Noční čtení ve škole 

Škola opět patřila nadšeným čtenářům a milovníkům 

knih, tentokrát „druhostupňovým“. Ve škole se sešla 

skupinka 18 chlapců a dívek z 6. – 8. třídy, kteří mají rádi 

knihy všech možných žánrů, rádi čtou a rádi se baví. 

Během večera děti pracovaly na Lexikonu oblíbených 

knih, ve kterém představily svou oblíbenou knihu. Kdo 

stihl, doplnil i ilustraci. Po společné práci si všichni 

páteční večer zpříjemnili buřty pečenými na ohni a 

završili ho noční májovou procházkou po Radonicích.  

 

Škola v přírodě – Bartošova pec 2019 

Do školy v přírodě vyjelo 47 dětí a šest dospělých. 

Tentokrát to bylo do Českého ráje (Frýdštejn, Slapy) – 

penzion Bartošova pec. Penzion se nacházel uprostřed lesů 

v blízkosti malého jezírka s průzračnou vodou, která 

vytékala z jeskyně zvané Bartošova pec. Pokoje byly 

velmi pěkně zařízeny a každý pokoj měl své sociální 

zařízení. Děti tak zažily geocaching s opravdovou 

navigací, raftování na jezírku, střelbu, absolvovaly biatlon, 

běh a lezeckou stěnu. 

 

Finanční gramotnost 

Pro žáky druhého stupně byl ve spolupráci s ČSOB připraven 

seminář Finanční gramotnost. Paní Vízková z ČSOB přijatelnou 

formou žákům osvětlila některé pojmy z finančního světa. Nakonec 

žáci soutěžili a mohli vyhrát nějakou drobnou cenu.  

 

 



 28 

 

Návštěva Městského divadla v Mostě 

Žáci 2. stupně „vyrazili za kulturou“. Navštívili Městské divadlo v Mostě a zhlédli divadelní 

představení 60´s aneb šedesátky plné hudby, písniček z 60. let a vtipných komentářů.  

 

Pietní akt  

Den před státním svátkem, kdy oslavujeme Den vítězství (8. května), se sešli lidé, aby u 

pomníku padlých položili květinové věnce pro vzpomínku na padlé. Ke slavnostní atmosféře 

přispěla děvčata z páté třídy svou sborovou recitací básně Karla Kapouna Báseň o rezivé 

kulce.  

 

Oslava Dne matek - taneční kroužek Radon 

Žáci se vydali do Račetic, aby oslavili Den matek. Nejenže byli součástí 

programu, ale přidali i ruku k dílu při přípravě. Aranžovali zákusky  a nosili 

kostýmy na módní přehlídku.  

 

Školní výlet – Letiště Václava Havla Praha 

Žáci se vydali na Letiště Václava Havla do Prahy, kde je 

čekala prohlídka vnitřních i venkovních prostor letiště. 

Dozvěděli se zajímavé informace o historii letiště, prošli 

bezpečnostní kontrolou, někteří dokonce i osobní 

prohlídkou, a při okružní jízdě autobusem se dostali do 

těsné blízkosti hasičské stanice, startovací a přistávací 

plochy, a dokonce i letadel.  

 

ČERVEN 

 

Akademie 2019 

Kulturní dům v Radonicích byl opět plný diváků, kteří netrpělivě čekali na vystoupení žáků 

školy. Představili se žáci od první do deváté třídy. Na úvod, jako vždy, vystoupil pěvecký 

sbor ProRadost se svou směsí písní, následovala sborová recitace prvňáčků - báseň Paleček a 

jeho kamarádi. Po tanečním vystoupení kroužku Radon se střídalo jedno vystoupení za 

druhým. Druháci sehráli pohádku Otesánek. Třetí třída si připravila sborovou recitaci 

básničky O Popelce, která se jim moc povedla. Čtvrtá třída nastoupila a za zvuků písně 

skupiny Queen předvedla rytmicky sehrané tleskání na tělo. Žáci páté třídy při svém prvním 

vystoupení předvedli dokonalou souhru při Cups song. Šesťáci nás poutavou formou 

seznámili s tím, čím je naše krásná země jedinečná. Sedmá třída se svým vtipným 

vystoupením ukázala, jak to ve skutečnosti prý chodí v naší škole. Osmáci si nacvičili 

cimrmanovskou scénku Dobytí severního pólu. Během akademie tančil nejen taneční kroužek 

Radon (mladší a starší), ale také RDN Dance, který vede Zuzana Lalíková, a kde tančí 

děvčata z naší školy. Sóloví zpěváčci zazpívali nový duet Karla Gotta. Malí jogínci nám 

ukázali, co se za celý rok na kroužku jógy naučili. Téměř na konci akademie se představili 

znovu páťáci se svým druhým vystoupením, které jsme si pracovně nazvali Velké hlavy. Měli 

totiž obrovskou hlavu zaměstnanců školy (učitelů, hospodářky, kuchařek) a tančili krátký 

tanec. Po nich přišlo rozloučení s devátou třídou, která předala klíč osmákům, žáci dostali 

šerpy od učitelů a byl konec. 

 

 

 

 



 29 

ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ 

 

Rodiče vítáni 

Splnili jsme závazná kritéria a opět jsme získali pro naši školu značku: Rodiče vítáni, neboť u 

nás mají rodiče dveře otevřené ke spolupráci a ke společnému řešení případných problémů. U 

nás jsou rodiče opravdu vítáni. 

 

Děti na startu 

Celorepublikový projekt všeobecné pohybové přípravy dětí předškolního a mladšího školního 

věku, zaměřený na rozvoj základní pohybové motoriky, koordinace, obratnosti, rychlosti a 

síly. 

 

Sport a pohyb dětem 

Je to komplexní tréninkový systém, založený na principech funkčního tréninku pro děti a 

mládež. Cílem projektu je zapojení velkého počtu sportujících dětí a vytvoření pozitivního 

vztahu dětí ke sportu a rozvoj jejich pohybové všestrannosti na území celé České republiky.  

Projekt je realizován za podpory Nadace ČEZ, ČEPS, a.s., Ústeckého kraje a pod záštitou 

Petra Šmída, náměstka hejtmana Ústeckého kraje. 

 

8.4.   Mateřská škola 

 

ZÁŘÍ 

 

Slavnostní zahájení školního roku 2018/2019   

Nově nastupující děti a jejich rodiče se ve školce společně přivítali s ostatními dětmi. 

 

Logopedie       

Logopedka z Měcholup pravidelně dojížděla do školky k dětem se špatnou výslovností. 

Pravidelná cvičení rodičů s dětmi byla výborná pro rychlejší odstranění nedostatků v této 

oblasti. 

 

Strýček Charles 

Na konci září zavítal do školky strýček Charles se svým hudebním 

pořadem. Děti si společně zazpívaly známé písníčky z pohádek a 

zatančily si. 

 

Setkání s rodiči a dětmi v MŠ 

Společné setkání zaměstnanců školky s rodiči a jejich dětmi. Rodiče byli 

seznámeni s dokumenty a s plánovanými akcemi školky ve školním roce 

2018/2019. Na závěr akce se opékali buřty a děti si společně hrály za 

dohledu rodičů a zaměstnanců.  

 

Vítání občánků 

Děti ze školky přivítaly nejmenší občánky obce a okolí.  Přednesly jim básničku a rozdaly 

malé dárky. Tento rok vítaly děti malé občánky v září, v únoru a v květnu. 

 

 

 

 

 



 30 

ŘÍJEN 

 

Klub Krteček 

Akce, která se konala pro maminky na mateřské dovolené. Účelem bylo seznámení se s 

prostory mateřské školy, zapojení se do činností a usnadnění tak svým dětem pozdějšího 

vstupu do školky. 

 

Strašáci do zelí 

Podzimní tvoření pro rodiče s dětmi, při kterém si společně vytvořili 

strašáka. Strašáci byli později využiti jako dekorace pro následnou akci 

školky. 

 

Být malý je veliká věc 

Zážitkový seminář, při kterém děti zkoumaly propojení zvuku s pohybem a imaginací. Děti 

hrály na hudební i nehudební nástroje.  

 

Oslavy stého výročí vzniku Československé republiky 

Ve spolupráci s Obecním úřadem v Radonicích se na náměstí sešli zástupci všech tříd ZŠ i 

MŠ, aby zasadili stromy, které budou tento významný den připomínat. Každá třída připravila 

cedulku, která byla slavnostně na každý strom zavěšena. Zároveň probíhal v ZŠ i MŠ Den 

otevřených dveří. Do MŠ se přišli podívat nejen bývalí žáci, ale i ostatní spoluobčané. 

 

Třídní akce 

Zaměstnankyně školy vytvořily pro děti akce s tematickými okruhy s 

názvem „Jablíčkový den“ a „Ježkování“.  

 

LISTOPAD 

 

Podzimní bloudění 

Podzimní tvoření bylo zakončené stezkou odvahy a díky tomu přilákalo 

do školky spolu s rodiči 34 dětí. Ti se společně prošli dlouhou školkovou 

chodbou osvětlenou svíčkami a podepsali se na listinu odvahy.  

 

Sokolník 

Z Jindřichova Hradce přijel sokolník, který dětem představil různé druhy 

dravců. Celá akce se odehrála v prostorách sportovní haly. Děti se seznámily s 

orlem mořským, se sovou pálenou, puštíkem, krkavcem, s mládětem supa a 

jinými dravci.  

 

Čtenářská dílna 

Třetí třída ZŠ navštívila mateřskou školu za účelem podpory zájmu o 

knihy a četbu u předškolních dětí.   

 

Koukají na nás správně 

Již opakovaně se školka zapojila do projektu preventivního screeningového vyšetření zraku 

předškolních dětí. Pracovnice z firmy Prima Vizus vyšetřila zrak dětí diagnostickým 

přístrojem.  

 

 



 31 

Fotograf v MŠ 

Tradiční focení dětí, které navštěvují MŠ, a jejich starších sourozenců. 

 

Burza  

Akce, kde se prodávalo dětského oblečení. Vydělané peníze se použily na nákup pomůcek pro 

děti ze školky. 

 

Třídní akce 

Při této akci byly děti seznámeny s lesní zvěří a naučily se rozeznávat 

základní jehličnaté a listnaté stromy. 

 

PROSINEC 

 

Mikuláš a čerti v MŠ 

Žáci 9. třídy navštívili v převlečení za Mikuláše, anděly a čerty děti ve 

školce. Přečetli zápis z knihy Čertovské a Andělské. 

 

Zdobení stromku na náměstí 

Děti z MŠ se vypravily na náměstí a ozdobily vyrobenými rybičkami a vločkami vánoční 

strom. 

 

Vánoční posezení s MŠ 

Vystoupení dětí z MŠ dostalo název dle televizního pořadu „Když 

hvězdy tančí“. Tato akce byla připravena pro příbuzné dětí a širokou 

veřejnost v Kulturním domě v Radonicích.  

 

Vánoční nadílka MŠ 

Třídy si ozdobily stromeček a společně si zazpívaly koledy. 

 

LEDEN 

 

Třídní akce 

Děti vyráběly sněhuláky z různých materiálů. Po napadnutí sněhu postavily sněhuláka, 

opatřily ho mrkví a knoflíky z uhlí. Celá akce se završila výjevy a ukázkami z filmu Ledové 

království. 

 

Divadlo Letadlo 

Divadlo z Karlových Varů navštívilo děti se svými nápaditými 

kulisami, krásnými kostýmy a  

vystoupením herců. Děti si společně s herci zahrály, zasoutěžily a 

zatančily. Celý program doprovázely tematické písně, které na všech 

tvářích vykouzlily úsměv. 

 

ÚNOR 

 

Třídní akce 

Pro děti a dospělé byla připravena módní prohlídka. Bylo možné spatřit 

všechny známé pohádkové postavy, od princezen až po klauny. 

 



 32 

Hudební pořad v MŠ 

V tomto programu si děti mohly zazpívat a zatancovat na písně od 

autorů Svěráka a Uhlíře. 

 

BŘEZEN 

 

Lesní Maškarní rej 

MŠ pořádala pro všechny děti a rodiče maškarní vystoupení s lesním 

tématem. Děti zpívaly a tančily spolu s učitelkami v kostýmech 

mravenců na tematické písně. Soutěžily v různých disciplínách, jako 

bylo nošení klád, házení šišek, sběr brouků a podávanou s medvědem.  

 

Krtečkovo Sparťanské běhání 

V tělocvičně proběhla sportovní akce zaměřená na běhání přes různé překážky inspirovaná 

známou soutěží pro dospělé. Děti si tak mohly vyzkoušet trať přizpůsobenou jejich 

schopnostem. Na závěr všichni dostaly zaslouženou medaili. 

 

Návštěva 1. třídy 

Předškoláci z mateřské školy navštívili 1. třídu, kde se setkali se svými 

kamarády a vyzkoušeli si den ve škole. Tyto návštěvy slouží k motivaci 

a odstranění zábran pro bezproblémový přechod do 1. třídy. 

 

Jarní fotografování 

Děti se vyfotily před jarním plátnem.  

 

DUBEN 

 

Rozloučení s jógou 

Na závěrečném cvičení si děti formou her a říkadel opakovaly cvičení, které si připravily 

samy. 

 

Sférické kino 

V tomto roce nás navštívilo kino s ukázkou ze života stromů, při které bylo vidět, jak stromy 

žijí, jak rostou a jak pomáhají ostatním lesním tvorům. 

 

Předplavecký výcvik 

Výuka plavání proběhla v bazénu 1. ZŠ v Kadani. Děti se naučily mnohým dovednostem a 

překonaly strach z plavání. 

 

Čarodějnický rej 

Při letošním setkání všech čarodějů a čarodějnic se rozdávalo vysvědčení, 

které si museli všichni zasloužit svým letem na koštěti, čarováním, 

vařením lektvarů a vynalézavostí.  

 

Třídní akce 

Pirátský den byl další z mnoha školních akcí připravených učitelkami. V 

dokonalých kostýmech a molitanových lodích se vydaly děti na cestu za 

pokladem. 

 

 



 33 

KVĚTEN 

 

Zápis dětí do mateřské školy 

Zápis dětí do mateřské školy v Radonicích na školní rok 2019/2020 proběhl ve dvou dnech. 

V prvním si byli rodiče vyzvednout potřebné podklady a ve druhém dni bylo zapsáno 6 dětí. 

Z důvodu naplněné kapacity nebyly tři děti přijaty. 

 

Besídky pro maminky 

Letošní besídka ke Dni matek byla věnována v jedné třídě životu 

v moři a druhá třída se řídila heslem „Ten dělá to a ten zas tohle“. 

Děti tak vystupovaly jako mořští živočichové a představitelé různých 

povolání. 

 

Vystoupení pro Klub důchodců 

Pro radonické seniory školka připravila krátké pásmo vystoupení, kde nechyběl tanec, básně a 

všem byla předána papírová květina. 

 

Vystoupení na RMS 

S vybranými skladbami od skupiny ABBA vystupovaly děti na 

slavnostech.  

 

 

Putování s myškou 

Pro děti se zorganizovala procházka v okolí školky, na které potkaly 

pohádkové postavy a občerstvily se různými pokrmy připravenými 

školní kuchyní. 

 

ČERVEN 

 

Mezinárodní den dětí MŠ 

Tento den byl připraven prostor před školkou, který mohly děti vyzdobit 

svými malbami. 

 

Třídní akce 

Školka se vydala na výlet do nedalekého Vintířova, kde proběhla exkurze 

v kapli. 

 

 

 

Slavnostní rozloučení s předškoláky 

Rozloučili jsme se s předškoláky formou veršovaných vysvědčení a 

předáním šerpy. Tato akce byla zakončena posledním přespáním dětí 

v prostorách školky. 

 

Děti na stratu 

Celorepublikový projekt pohybových příprav pro předškolní děti byl zaměřen na rozvoj 

základní motoriky, koordinace a obratnosti. 

 

 



 34 

9. ČŠI 
 

 Ve školním roce 2018/2019 nás nenavštívila Česká školní inspekce. Zápis z posledního 

šetření naleznete na www.zsradonice.cz, kde je zpráva i protokol o kontrole k nahlédnutí 

v oddělení dokumenty školy. 

 

10. . ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

10.1. Rozbor hospodaření – 2018/2019 

10.2. Příjmy 

 

P.č. Název příjmu SA Částka Kč 

1.1 Celkové příjmy (provozní dotace) 672 16078583,00 

1.2 Příjmy z hospodářské činnosti - tržby 

z prodeje služeb 
602 681065,00 

1.3 Úroky 662 213,26 

1.4 Ostatní příjmy (ostatní výnosy)  649  134885,00 

 Celkem   

 

10.3. Výdaje  

 

P. č. Název výdaje SA  Částka Kč 

2.1  Investiční výdaje celkem  042  0,00 

2.2  Neinvestiční výdaje celkem:     16895280,06 

  a) mzdové náklady   521   10373576,00 

 b) zákonné sociální pojištění   524  3423869,00 

 c) zákonné sociální náklady  527 - 528 229791,00 

 d) ostatní provozní náklady: 

- spotřeba materiálu 

- spotřeba energie 

- opravy a udržování  

- cestovné  

- náklady na reprezentaci 

- ostatní služby  

- ostatní pokuty a penále 

- jiné ostatní náklady  

- odpisy majetku  

 

501 

502 

511 

512 

513 

518 

542 

549 

551 

1436764,12 

679672,00 

137878,04 

25527,00 

0,00 

392929,90 

0,00 

61562,00 

113996,00 

 

10.4 Výsledek hospodaření a návrh na jeho rozdělení 

 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti za rok 2018 je ve výši - 533,80 Kč 

Výsledek hospodaření za rok 2018  

Fond rezervní – čerpání z RF - 533,80 Kč 

 

http://www.zsradonice.cz/


 35 

10.5. Informace o výsledcích kontrol 

Obecní úřad Radonice provedl za rok 2018/2019 kontrolu účetnictví ZŠ a MŠ Radonice k 

9/2019. 

 

OÚ Radonice nevznesl žádné výhrady k vedení podvojného účetnictví a provedené inventuře 

za rok 2018. 

 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A 

MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
    

  Ve školním roce jsme spolupracovali i nadále s německou školou v Crottendorfu. 

   

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 

  Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.  

 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 
      

     Škola se zapojila do projektu  - Šablony - Radonice hrou. V rámci tohoto projektu jsou 

financovány čtenářské dílny, doučování, výměnné pobyty učitelů a kroužky na ZŠ. Dále 

realizujeme projekt CKP – Centrum podpory pedagogů, ve kterém spolupracujeme 

s pedagogy ostatních škol na tématu inkluze v ZŠ. Díky tomuto projektu jsme získali 

projekční monitor, notebook, tiskárnu a další technické vybavení pro podporu 

životaschopnosti centra. 

 

 

    Na škole nepůsobí odborová organizace. Škola je členem Asociace škol a školských 

zařízení okresu Chomutov, ředitel se účastní pravidelných setkání i výjezdních zasedání. 

 

 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří naši školu podporují, jmenovitě: 

 

Panu starostovi a zaměstnancům Obecního úřadu Radonice za pomoc s organizací akcí 

a bezplatným pronájmem prostor. Paní Jarmile Maierové za pomoc při organizaci a vedení 

DNS. Paní Marii Farkašové za sponzorský dar a pomoc při organizaci akcí. Panu Tomáši 

Hulínskému za finanční sponzorský dar a hračky do školky. Panu Jaromíru Paluskovi za 

sponzorský dar. Panu Jaroslavu Koisovi a Klubu přátel školy za organizaci všech sportovních 

akcí pro děti. Vojenskému Újezdu Hradiště za organizaci akcí pro děti. 

 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI 

ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A 
DALŠÍMI PARTNERY 

15. PODĚKOVÁNÍ 



 36 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE                                                                                         3 

1.1. Stručná charakteristika školy 3 
1.2. Udělení výjimky ke zřízení školy 3 

1.3. Založení a stručná historie školy 3 
1.4. Popis areálu školy 3 

1.5. Organizace provozní doby 4 
1.6. Počty dětí, žáků, tříd a strávníků k 19. 6. 2019 4 

1.7. Žáci podle bydliště 5 
1.7.1 Základní škola (stav k 19. 6. 2019) 5 

1.7.2 Mateřská škola (stav k 19. 6. 2019) 5 
1.8. Údaje o školské radě 6 

1.9. Materiálně technické vybavení 6 
2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ                                                                                       7 

2.1. Učební dokumenty 7 
2.2. Učební plány 7 

2.3. Plnění učebních plánů 7 
2.4. Plavání 8 

2.5. Příprava žáků k přijímacím zkouškám 8 
2.6. Individuální vzdělávací program 8 

2.7. Učebnice a učební texty 8 
2.8. Tvorba ŠVP 8 

2.9 Mateřská škola 8 
3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY              10 

3.1. Personální obsazení 10 
3.1.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví k 19. 6. 2019 11 

4. ÚDAJE K ZÁPISU POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY A PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MŠ  12 
4.1. Zápis dětí do 1. ročníku základní školy 12 

4.2. Zápis do mateřské školy 12 
4.3. Změny ve stavu žáků v průběhu školního roku - ZŠ 12 

4.4. Změny ve stavu žáků v průběhu školního roku - MŠ 12 
5. PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ                                 12 

5.1. Výsledky výchovy a vzdělávání 12 
5.2. Přehled o docházce žáků 13 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ                                    13 
7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ                                      17 

7.1. Vzdělávání pedagogů v základní škole 17 
7.2. Vzdělávání pedagogů v mateřské škole 17 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY                                                      17 
8.1. Školní družina 17 

8.2. Školní klub 18 
8.3. Kalendář školních a mimoškolních akcí 20 

8.4. Mateřská škola 29 
9. ČŠI                                                                                                                                    34 

10.1. Rozbor hospodaření – 2018/2019 34 
10.2. Příjmy 34 

10.3. Výdaje 34 

   10.4.     Výsledek hospodaření a návrh na jeho rozdělení                                                      34 

10.5. Informace o výsledcích kontrol 35 
11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ                                                                                                                     35 



 37 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ                                                                                              35 
13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ                                                                      35 
14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY                                                          35 
15. PODĚKOVÁNÍ                                                                                                                 35 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  


